
Téma: Olympiáda v Riu
Více než 10 tisíc sportovců z celého světa od minulého týdne bojuje 

v brazilském Riu de Janeiru o cenné kovy. 

Broumovské kostely za oceánem
Osmero barokních svatostánků, které přežily „péči“ komunistického 
režimu na Broumovsku, je k vidění na fotografické výstavě v Chicagu.

Krakov léta Páně 2016
Ohlédnutí kardinála Miloslava Vlka za celosvětovým 

setkáním mládeže v Polském Krakově. 

Řekl jsem, ať se mnou nepočítají
„Normalizace se na morálním stavu české společnosti podepsala hůře 

než padesátá léta,“ říká v rozhovoru Dušan Straňák. 

Duchovní dětská literatura 
Když budete pátrat po náboženské literatuře pro děti, možná budete 
udiveni, jak široká je nabídka a kolik nakladatelství se tomu věnuje. 

Jenomže jak se v tom orientovat a jak vybírat? 
Co by nemělo chybět v knihovničkách rodin s dětmi?

______________________________________________________________________________________________________________

Příště:  Vojtěch Cikrle
Brněnský biskup vypráví o svém dětství,

cestě ke kněžství i biskupské roli. V čase svého 
životního jubilea se ohlíží za svým dosavadním 

životem a působením.

Olympiáda pod ježíšovou náručí. Olympijská pochodeň hořela i v těsné blízkosti sochy 

Ježíše Krista, která se tyčí nad Riem de Janeirem. Jihoamerický kontinent hostí první 

olympijské hry od minulého týdne. Olympijskou pochodeň, která zažehla start XXXI. 

olympiády, požehnal arcibiskup  Orani João Tempesta z Ria. „Přeji si, aby ve světě, který 

žízní po míru, toleranci a smíření, duch olympijských her inspiroval všechny – účastníky i 

diváky – aby ‚bojovali dobrý boj‘. Kéž si přejí získat jako ocenění nikoli medaili, nýbrž cosi 

mnohem cennějšího – vytváření společnosti, v níž vládne solidarita založená na uznání toho, 

že jsme všichni členy jediné lidské rodiny, nezávisle na rozdílné kultuře, barvě pleti či 

náboženství,“ pozdravil sportovce papež František.

Snímek ČTK


